
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

NA PRVNÍM MÍSTĚ ŽÁDÁM… (1TM 2,1-2) 
Priorita modlitby v životě církve 

 

Dneska se budeme zabývat jenom prvními dvěma verši druhé kapitoly a 

ukážeme si z nich především prioritu modlitby v životě církve, všimneme si 

různých druhů modliteb, které zde Boží slovo jmenuje a dále se podíváme 

také na to, co by mělo být obsahem našich modliteb podle tohoto textu a 

nakonec na to, co je cílem společných modliteb křesťanů. 
 

Text (1Tm 2,1-2): 

Na prvním místě žádám, aby se konaly prosby, modlitby, přímluvy, díkůvzdání za 

všechny lidi, za vládce a za všechny, kteří mají v rukou moc, abychom mohli žít tichým 

a klidným životem v opravdové zbožnosti a vážnosti. 

 

Otázky pro děti i dospělé: 

1. Proč je modlitba tak důležitá? 

2. Co je cílem modliteb křesťanů? 

3. Proč není bez modliteb možné žít zbožným životem? 
 

 

ÚVOD 

• Povoláni ke společným modlitbám 
 

 

Boží lid (muži i ženy) se má společně modlit. 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1Pt 4,11; 1Tm 2,8; 1Tm 5,5; Sk 1,14; 1K 14,16; Mt 18,19-20; Lk 11,1; 

I. PRIORITA MODLITBY 

• Modlitba je první reakcí znovuzrozeného srdce 
 

 

Modlitba je odpovědí na evangelium. 



 

 

Modlitba je spolu s Písmem nejdůležitějším prostředkem budování 

našeho vztahu s Bohem.  

 

 

Biblické odkazy:  

�   
 

II. RŮZNÉ DRUHY MODLITBY 

• Modlitba je pestrou prací křesťana 
 

 

A. Prosby 

 

B. Modlitby 

 

C. Přímluvy 

 

D. Díkůvzdání 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Jk 5,16-18; Mt 26,39; Mt 7,7; Mt 9,38; Fp 4,6; Ef 6,18-19; 1Pt 5,8; 1Te 5,17; Ř 

8,34; Žd 7,25;  
 

III. OBSAH MODLITEB 

• Modlitby za lidi 
 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,19; J 17,14-15; Mt 5,13-15; 1K 5,10;  



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

IV. CÍL MODLITEB 

• Zbožnost soustředěná na Krista 
 

 

A. Tichý a klidný život 
 

B. Opravdová zbožnost a vážnost 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Sk 19,34; Mt 10,32-36; Jr 29,11; 1Tm 2,3; 1Tm 3,16 
 

 

   

 

 
   ANODY, RELÉ, MRAK, OSUD, TEZE, 

KREJZL, ŽVÝKAČKY, AKLÉ, 

PĚTIBOJ, SETY, PIHY, DRBNA, 

EUKALYPT, OKOV, CALX, VNIK, 

KOPA, KRKY, SKIN, SBORNÍK, PONK, 

LATINA, MEKY, ČERPADLO, BIŽU, 

OKAMŽITĚ, RASA, PLNO, ŠEPT, 

OBLÁ, PUMA, ČELA, OBUJ, DAKL, 

RAIS, AVAR, AULA, VENULA, 

MULAT, MIMOCHODEM, AUTOR, 

OHEŇ, ZÍTŘEK, ANTI, GAUČ, HÁDĚ, 

JUDO, ORIENT, DOGA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

 11. prosince 2016 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (1Tm 2,1-2) 

Neděle 930 – Shromáždění – kázání: P. Borovanský (1Pt 4,3-6), vedení (Iz 

59), chvály a Večeře Páně: J. Suchý  
 

 

Modlete se za zítřejší soud s Petrem Jaškem v Súdánu.  

 
 

 

 

Libérie: Konvertité pronásledováni vlastními rodinami 

Sedmnáct liberijských křesťanů pronásledují rodinní příslušníci v reakci 

na jejich rozhodnutí konvertovat od islámu ke křesťanství. Příbuzní jim 

vyhrožují, fyzicky je bijí a zakazují jim navštěvovat společenství a 

poslouchat křesťanskou hudbu. Kvůli pronásledování mnozí z těchto 

věřících uprchli do sousedních vesnic, ve kterých se snaží nalézt útočiště. 

Nově obrácení křesťané složili svou víru v Krista během návštěvy 

cestujících evangelistů, kteří také každému věnovali kapesní Bibli. 

Přestože se zpočátku báli pastorům naslouchat (právě kvůli pronásledo-

vání), nakonec začali chodit na večerní shromáždění pravidelně. Příbuzní 

zaregistrovali, že přestali navštěvovat mešitu a nakonec se dozvěděli i o 

jejich konverzi ke křesťanství. 

 

 

 

 

  

 

Vypravoval jim podobenství, aby ukázal, jak je třeba stále se modlit a 

neochabovat 

Lukáš 18,1 


